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Notice granting permission under sub-section (3) of section 16 or sub-section (4) of 
section 18 of the West Bengal Value Added Tax Act, 2003. 

[See sub-rule (5) of rule *38/39] 
 
To 
……………………………………………………………..( Name of the dealer) 
 
……………………………………………………………..(Address) 
 
               (Registration Certificate No.) 

 
With reference to your application dated ……………………….. made under *sub-section (3) of 
section 16 / sub-section (4) of section 18 of the West Bengal Value Added Tax Act, 2003, you are 
hereby accorded permission to pay tax at a compounded rate for all the quarters or part thereof 
comprised in the period from ……………………… to ………………… ; you are, therefore, 
directed to pay tax at the appropriate rate specified in sub-rule (3) of *rule 38/39 as may be 
applicable to you for each quarter or part thereof. 
 
You are informed that – 
 
(i) the permission is being accorded to you subject to your fulfilment of the terms and 

conditions prescribed in rule *38/39 of the West Bengal Value Added Tax Rules, 2005 
and in case of contravention of any of such terms and conditions, the permission will 
stand cancelled and revoked; 

(ii) if the permission accorded to you is under sub-section (3) of section 16 and if your 
turnover of sales exceeds fifty lakh rupees at any time during a year, you shall inform the 
assessing officer in writing within seven days from the day when your turnover of sales 
has so exceeded and shall continue to pay tax at the compounded rate up to the end of 
that month in which your turnover has so exceeded, but after expiry of such month you 
shall not be eligible for payment of tax at the compounded rate for the subsequent part of 
the year. 

 
Signature……………………………… 

 (Appropriate Additional Commissioner/                   
 Deputy Commissioner) 
   Date ………………..                                                                  

     Designation………………………………… 
 
 
 
 
 
 

* Strike out whichever is not applicable. 
 


